临时公告

 2

不超过 5%，在二十四个月内不得超过 10%。

2、履行情况

公司股改实施后至本公告发布之日，各相关股东切实履行了在股权分置改革时作出

的关于有限售条件的流通股上市流通的有关承诺。

三、股改实施后至今公司股本结构变化和股东持股变化情况

股改实施后至今，除公司于 2007 年 2 月 14 日、2008 年 2 月 14 日二次安排了有限

售条件的流通股上市流通之外，公司股本结构无变化。

四、大股东占用资金的解决安排情况

公司不存在大股东占用资金的情况。

五、保荐机构核查意见

本公司实施股权分置改革聘请了两家保荐机构为国泰君安证券股份有限公司和海

通证券股份有限公司。根据上海证券交易所《股权分置改革工作备忘录(第 14 号)：股改

形成的有限售条件的流通股上市流通有关事宜》的要求，该两家保荐机构对于公司的相

关股东申请有限售条件的流通股上市流通进行审查并出具了核查意见书，核查结论意见

一致如下：上海航空相关股东均严格履行其在股权分置改革中做出的承诺，公司董事会

提出的本次有限售条件的流通股上市申请符合《中华人民共和国公司法》、《中华人民共

和国证券法》、《上市公司股权分置改革管理办法》、《上市公司股权分置改革业务操作指

引》、《上海证券交易所股票上市规则》等法律、法规及规范性文件的有关规定。

六、本次有限售条件的流通股情况

1、本次有限售条件的流通股拟上市数量为 314,048,340 股。

2、本次有限售条件的流通股拟上市流通日为 2009 年 2 月 16 日。

3、有限售条件的流通股上市明细清单

http://my.stock.163.com/p/5C66DB85-5654-4F79-BB24-7AB8309888ED.html
http://my.stock.163.com/p/11511F28-2CCD-46F6-A8D7-3E4D82FAE9E7.html

   临时公告

 3

4、本次有限售条件的流通股上市情况与股改说明书所载情况一致。

5、公司此前有限售条件的流通股上市流通的情况如下：

公司于 2007 年 2 月 14 日第一次次安排了有限售条件的流通股上市流通，流通数量

为 237,648,922 股；

公司于 2008 年 2 月 14 日第二次次安排了有限售条件的流通股上市流通，流通数量

为 139,802,737 股。

本次有限售条件的流通股上市为公司第三次安排有限售条件的流通股上市。

七、股本变动结构表

单位：股  本次上市前 变动数 本次上市后

1、国家持有股份 0 0 0

2、国有法人持有股份 278,311,740 -278,311,740 0

3、境外法人持有股份 35,736,600 -35,736,600 0

有限售条件

的流通股份

有限售条件的流通股合计 314,048,340 -314,048,340 0

A 股 767,451,660 314,048,340 1,081,500,000无限售条件

的流通股份 无限售条件的流通股份合计 767,451,660 314,048,340 1,081,500,000

股份总额  1,081,500,000 0 1,081,500,000

   特此公告。

上海航空股份有限公司董事会

2009 年 2 月 11 日

序号 股东名称
原持有有限

售条件流通

股数量（股）

持有有限售条

件的流通股股

份占公司总股

本比例

本次上市流

通数量（股）

剩余有限售

条件流通股

数量（股）

1 上海联和投资有限公司 278,311,740 25.74% 278,311,740 0

2 中银集团投资有限公司 35,736,600 3.30% 35,736,600 0

 合计 314,048,340 29.04% 314,048,340 0

   临时公告

 4

备查文件：

1、公司董事会有限售条件的流通股上市流通申请表

2、保荐机构核查意见书